2

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                23 октября 2023 г.                                                                                                                  № 54

г.п. Виллози

«О передаче отдельных полномочий по исполнению и контролю за исполнением бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год»

Рассмотрев проект, внесенный главой администрации в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и другими нормативно-правовыми актами, Совет депутатов Виллозского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Передать администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области отдельные полномочия по исполнению и контролю за исполнением бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год, предусмотренные п. 1 ч.1 ст. 14 ФЗ №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
2. Для осуществления передаваемых полномочий по исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения передать из бюджета Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района в бюджет муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области денежные средства в виде иных межбюджетных трансфертов в сумме 1 076 000,00 (Один миллион семьдесят шесть тысяч рублей) 00 копеек.
3. Утвердить Приложение 1 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области из бюджета Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района на осуществление отдельных полномочий по исполнению и контролю за исполнением бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района на 2024 год» к настоящему Решению.
4. Администрации Виллозского городского поселения Ломоносовского района заключить с Администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области соглашение о передаче отдельных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения сроком на 1 год с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и размещения на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Приложение размещено на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение www.villozi-adm.ru в разделе решения.
Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                                  В.М. Иванов

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов
муниципального образования
Виллозское городское поселение
от 23 октября 2023 № 54
Приложение № 1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области из бюджета Виллозского городского поселения Ломоносовского района на осуществление отдельных полномочий по исполнению и контролю за исполнением бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района на 2024 год

	Получатель трансферта
	Основание
	Наименование передаваемого полномочия
	Сумма, руб.

	Комитет финансов администрации МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	ст.14 п.1 п.п. 1
	Исполнение бюджета и контроль за исполнением бюджета поселения
	1 076 000,00